
Ankieta do słownika Polski Walczącej na Kresach Płn. Wach. 
II Rzeczypospolitej

1/ Dębicki Czesław syn Hilarego i Jadwigi z Biskupskich pseudonimy : 
Chudy , Jarema

2/ 20 lipea 1899 w Iwaszkowcach
3/ Zmarł 10 marca 1951 roku w poznaniu na wylew krwi do mózgu
$/ Urodzony i wychowany na Podolu w majątku roaziców Iwaszkowce . Gimnazjum 

ukończył w Odessie . W roku 1 918 wstąpił jako ochotnik do Legionów 
do íxpaixxžegxxxxx I pułku Artylerii Lekkiej .Brał udział w kampanii 
1919-1920 . Po zakończeniu wojny pełnił funkcję cowódcy plutonu w 
oddziale dyspozycyjnym Marszałka Piłsudskiego. Powyjsciu z wojska 
ukończył studia na SGGW w Warszawie . Za kampanię 1920 r. został odznaczo 
Orderem Virtuti Militari V klasy oraz czterokrotnie Krzyżem walecznych 
Otrzymał.rónież.na Wilenszczyznje osadę wojskowy Dubina w pow. wołożynski 
W 1925 ożenił sie z Haliną Niekraszewiczówn^ właścicielką majątku 
Siedliszcze w pow. wołożyńskim. Miał dwie córki Irenę i Annę'. Wiatach 
1936-38 był posłem na sejm. Za działalność społeczną w okresie między
wojennym został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i urderem Polonia 
Restituta.
W 1939 r. został internowany w obozie litewskim w Birsztangch , skąd 
już w listopadzie xżąszaxzi^ ucieka do.Wilna i włącza się do konspiracji. 
Sasząz Szczegóły dotyczące pierwszych lat konspiracji nie są mi znane 
Wiem ,że po podziale terytorium Wileńszczyzny na Dwór i Pole był dowódcą 
pola/ChQd9ý r* 1943 dowódcą Inspektoratu P w randze majora / Jarema/

szykany, przesłuchania i prowokacje ze strony UB

0/ 1939 - Obóz 
1944/1945 ֊ 
1945/1951 -

Polski wraca do swego nazwiska , organizuje przemysł
Naczelnym Dyrektorem Zjednoczenia 

czego, gdzie

Bierze.czynny udział w szeregu akcji Êxdziaiáwxx Brygad oszmiańskich
, ® a^cj^֊ 'Ostra Brama dowodzi 3 Zgrupowaniem. Po aresztowaniu Sztabu 

7/ Okręgu jsrganizHjE wyprowadza 12,13 i 9 Brygadę do Puszczy Rudnickiej 
gdzie stacza.szereg potyczek z okrążającymi ich jednostkami bolszewic
kimi . 19 sierpnia zostaje aresztowany przez NKWD i osadzony w więzieniu 
początkowo w Ejszyszkach następnie na Łukiszkach w Wilnie , gdzie jest 
traktowany przez NKWD wyjątkowo brutalnie . Z więzienia wychodzi w lutym 
1945 roku i w czerwcu pod zmienionym nazwiskiem ewakuuje się do Polski.

w Birsztanach
więzienie NKWD w Ejszyszkach i Wilnie, 
stałe 

. 9/ Nie dotyczy

70/ Po przyjezdzie do 
lniarski iw 1946
Przemysłu Roszarniczêgó՛, xgńzie stara się zatrudnić maksymalną ilosc 
swoich podkomendnych z czasów partyzantki. Zatrudnia również Komendanta 
Wilka po.jego powrocie z niewoli bolszewickiej. Niestety w wyniku stałycr 
prowokacji ze strony.UB w 1948 r. zostaje zwsininy dyscyplinarnie zwol
niony z pracy. Rodzina pozostaje w Wałbrzychu-natomiast on przenosi sie 
do Poznania gdzie pracuje naukowo w Lniarsko- konopnej Staciji Doświad
czalnej. Tam robi Doktorat przy wydziale rolnymm uniwersytetu poznańs
kiego. Jednak i tam jest stale nękany przez Służbę Bezpieczeństwa i 
miejscowych działaczy partyjno -młodzieżowych ze Stacji. Umiera 10 marca 
1951 roku ^xpsEhx na wylew krwi do mózgu . Pochowany w Poznaniu 
na cmentarzu przy ul. Lutyckiej .
Żona Halina żyje dotychczas - mieszka w Wałbrzychu . Córka Irenu 
ukończyła Akademie Handlowa w Poznaniu , następnie pracowała w Handlu 
Zagranicznym w »arszawie i ostatnie 5 lat w Amsterdamie - obecnie na 
emeryturze. Anna ukończyła wydział melioracji przy uniwersytecie wroc
ławskim i całe życie pracowała w Urzędzie wojewódzkimw Wałbrzychu.Obecnie 
r2՝'v{*lez.öJpefy turze. Nikt z rodziny Jaremy nigdy nie należał ani do 
PZiR ani do jakichkolwiek innych organizacji reżymowych.
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11/ Czterokrotny Krzyz Walecznych
Order Virtuti Militari
Złoty Krzyż Zasługi
Order Polonia Restitute 

1920
1920
1937
1939

12/ nie dotyczy
13/ nie dotyczy
14/ powyższe dane mogą potwierdzić żyj^cy podkomendii z brygad oszmâanski« 

niestety nie znam żadnego adresu . Orazi
Kazimierz Pietraszkiewicz zam.
Roman Rodziewicz zam. t'{i0֊ou уНцЛ HtfUM , И#,

15/ nie posiadam

/ Irena luskowska /
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